
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA /B/ 
W życiu ludzkim i w przyrodzie występują ustawiczne zmiany, których czło-

wiek nie może nie uwzględniać. Jest czas trudu i odprężenia, czas pracy i odpo-
czynku. Bóg nakazuje zarówno pracę, jak i odpoczynek. Przeplatanie się jednego 
i drugiego, odnalezienie i zachowanie właściwych proporcji między nimi stanowi 
warunek pełnego bycia i rozwoju człowieka. Dlatego Jezus dobry pasterz powie-
dział do apostołów w dzisiejszej Ewangelii: „Pójdźcie wy sami osobno na miejsce 
pustynne i wypocznijcie nieco”. Wezwanie uczniów na „pustynię”, „osobno” 
oznacza nie tylko zachętę do odpoczynku fizycznego, regeneracji sił, ale również 
stanowi wezwanie do modlitwy, refleksji i dialogu z Jezusem. 

„Od-począć” – napisał kiedyś Norwid – to znaczy „począć na nowo”. Odpoczy-
nek po pracy jest okazją do regeneracji sił, ale też do „zatrzymania się” i spojrze-
nia na swą pracę z pewnego dystansu, w celu właściwej jej oceny. Jest potrzebny, 
by móc cieszyć się tym, co się osiągnęło i kim się jest. Wreszcie, chroni przed 
typowym dla współczesnej cywilizacji niebezpieczeństwem ubóstwiania pracy 
i jej efektów, przed traktowaniem jej jako celu, przed zatraceniem się w niej 
z powodu chorych ambicji, przed ucieczką w zbytni aktywizm. 

Jest anegdota o pewnym bardzo ważnym człowieku, który wędrował z jednego 
bankietu na drugi, zaliczając w ten sposób, z poczucia obowiązku, kilka imprez 
w ciągu wieczoru. Pewnego dnia zauważono go siedzącego w kącie salonu 
ze wzrokiem utkwionym w trzymany w ręku kalendarzyk. Ktoś go zagadnął: 
„Sprawdza pan, dokąd pan teraz musi iść?”. „Nie – brzmiała odpowiedź – spraw-
dzam, gdzie ja właściwie jestem”. 

Już dawno minął czas niemego kina. Obrazy na ekranie świata przesuwają się 
coraz szybciej. Jeśli człowiek nie chce wypaść z tego filmu akcji, do którego za-
angażowano go w charakterze statysty, musi, jak wszyscy, gnać do przodu. Nieu-
stannie popędzany, przepychany z jednego miejsca na drugie przez dzwonki 
u drzwi, stacjonarny i komórkowy telefon, pocztę tradycyjną i elektroniczną, wpi-
sane do kalendarza terminy, pędzi do przodu. Byle zdążyć na czas, byle podołać. 
Dokąd gna? Tego nikt nie wie.       ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 21.07.2024 – XVI Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Martę i Józefa Pasoń, ++ braci Bernarda i Alojzego 

i za ++ z rodzin Pasoń i Okos 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budow-

niczych i Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość 
życia wiecznego 
2. za ++ ojca Gerharda Smolka w rocznicę śmierci, + żonę Marię, ++ rodziców 
i rodzeństwo, ++ zięcia Damiana i bratową Krystynę 

 

PONIEDZIAŁEK – 22.07.2024 – święto św. Marii Magdaleny 
18:00 – 1. Norberta Blaik w 7. rocznicę śmierci i + syna Piotra oraz za ++ rodziców 

z obu stron i za ++ z rodziny Ptaszek 
2. za ++ rodziców Romana i Elżbietę Waluś oraz Piotra i Rozalię Krzemień, 
++ teściów Filarego i Różę Wachowiak + męża Bogdana Wachowiak o radość 
życia wiecznego 

WTOREK - 23.07.2024 – święto św. Brygidy, za konnicy patronki Europy 
18:00 – za ++ rodziców Annę i Franciszka Pielęga, ++ rodzeństwo. 2 szwagrów, 

2 bratowe i ++ dziadków 
ŚRODA – 24.07.2024 – wspomnienie św. Kingi 
18:00 – 1. w 30. dzień po śmierci Marii Pawlyty i za + męża Józefa 

2. za + męża Józefa, ++ braci Norberta, Pawła i Jana oraz ++ rodziców, te-
ściów i dziadków 

 

CZWARTEK - 25.07.2024 – święto św. Jakuba, Apostoła 
18:00 – za Wiktorię Joniec i za ++ z rodziny o radość życia wiecznego 
 

PIĄTEK - 26.07.2024 – uroczystość św. Anny, matki NMP 
18:00 – w intencji Kingi Cieśli z okazji 5. urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę NMP 
 

SOBOTA - 27.07.2024 – wspomnienie św. Joachima, ojca NMP 
15:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi z podziękowaniem 

za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, o Boże błogosławieństwo, o zdrowie 
i opiekę NMP z okazji 60. urodzin Norberta Gaidy i za całą rodzinę 

18:00 – o zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę NMP dla rodziny Kalytta 
NIEDZIELA - 21.07.2024 – XVI Niedziela Zwykła 
8:30 – w intencji Aleksandra śladek w 18. rocznicę urodzin o dary Ducha Św., prowadzenie 

Boże, za kolegów, rodziców i całą rodzinę 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budowni-

czych i Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia 
wiecznego 

2. w intencji Ewy i Michała Solskich z okazji 60. rocznicy zawarcia sakramentu 
małżeństwa o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, miłość wzajemną 
i za całą rodzinę 

Porządek Mszy Świętych 21.07. – 28.07.2024 
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¨ Odpust ku czci św. Anny na Górze Świętej Anny - Ojcowie Franciszkanie w dniach 25-28 
lipca zapraszają do udziału w odpuście ku czci św. Anny. Uroczystości rozpoczną się 
w czwartek (25 lipca) procesją do kaplicy III Upadku i Mszą św., o godz. 18.00, o błogosła-
wieństwo i dobrą pogodę. W liturgiczną uroczystość św. Anny (26 lipca) Msze św. w bazylice 
o godz.: 6.00, 7.00, 8.30, 15.30 (w j. niemieckim) i o 17.00 oraz w Grocie Lurdzkiej o godz.: 
10.00 i 11.30. Sumie odpustowej o godz. 10.00 przewodniczyć będzie oraz słowo Boże wy-
głosi bp Rudolf Pierskała. W sobotę (27 lipca) o godz. 17.30 Nieszpory w bocznej kaplicy 
św. Anny przy bazylice, a następnie o godz. 18.00 Msza św. W niedzielę (28 lipca) Msze św. 
w bazylice o godz.: 5.30, 6.00, 7.00, 15.30 (w j. niemieckim) i o 17.00 oraz w Grocie Lurdz-
kiej o godz.: 8.00, 9.00 i 11.00. Sumie odpustowej o godz. 11.00 przewodniczyć będzie 
i słowo Boże wygłosi bp Waldemar Musioł. W niedzielę ponadto w Grocie Lurdzkiej o godz. 
10.15 Godzinki ku czci św. Anny, a o 14.00 Nieszpory ku czci św. Anny. 

¨ Odpust ku czci św. Anny w Oleśnie - w piątek (26 lipca) o godz. 18.00 Msza św. w intencji 
Maryjnej Wspólnoty Opiekunek Dziecięctwa Bożego i przyjęcie nowych członkiń. W sobotę 
(27 lipca) obchody rozpoczną się o godz. 17.00 procesją z kościoła parafialnego do sanktua-
rium św. Anny, gdzie o godz. 18.00 sprawowana będzie Msza św. z Nieszporami. O godz. 
20.00 rozpocznie się Wieczór Uwielbienia. W niedzielę (28 lipca) o godz. 6.00 Godzinki ku 
czci Najświętszej Maryi Panny. Msze św. w tym dniu o godz.: 6.30 (przed ołtarzem św. 
Anny), 7.30 (na placu odpustowym), 9.00 (w j. niemieckim na placu odpustowym) i 11.00 
(suma na placu odpustowym). Sumie odpustowej o godz. 11.00 przewodniczyć będzie i słowo 
Boże wygłosi abp Adrian Galbas, metropolita katowicki. W poniedziałek 
o godz. 9.00 zostanie odprawiona Msza św. w intencji chorych i seniorów. O godz. 17.00 
różaniec z wypominkami, a o godz. 18.00 rozpocznie się Eucharystia na zakończenie odpustu, 
po której wierni przejdą w procesji do kościoła parafialnego. 

¨ Modlitwa za kierowców - prośba o materialne wsparcie misjonarzy z diecezji opolskiej. 
W dniach 21-28 lipca będziemy przeżywali 25. Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa. Z tej 
okazji odbędzie się modlitwa za kierowców i błogosławieństwem pojazdów. Korzystając 
z okazji, Fundusz Pomocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej zwraca się z prośbą o materialne 
wsparcie zakupu środków transportu dla misjonarzy naszej diecezji. Ofiary można wpła-
cać m.in. na konto Funduszu Pomocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej: nr konta: PEKAO 
S.A./I.O. w Opolu 36 1240 1633 1111 0000 2651 7221 (w PL); 11 1240 5178 1978 0010 5448 
0527 (w Euro) - Fundusz Pomocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej, ul. Książąt Opolskich 19, 
45-005 Opole. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej 
Mszy św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
w XV Niedzielę Zwykłą wyniosła: 1800 zł. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane 
poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od Lipiny do torów. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego miesz-
kańców z ul. Teligi torów do ul. Adama. 
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Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,  ul.  Teligi 81,  
45-675 Opole-Malina,  tel. :  604410911, www.parafiamalina.pl  i  jest przeznaczona do użytku 
wewnętrznego członków tej wspólnoty.  
Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

¨ Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odszedł: 
+ śp. Krzysztof Florek, l. 69, z ul. Grenadierów 

Wieczny odpoczynek racz dać Mu Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świeci. 
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym! Amen 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 
„Bez Boga człowiek nie wiem, dokąd zmierza oraz nie potrafi nawet zrozumieć tego, kim 
jest”.          papież Benedykt XVI 

……………………………………………………………………………..… 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 87 
W 43. numerze Lumen gentium stwierdza się: „Rady ewangeliczne dotyczące poświęconej Bogu 

czystości, ubóstwa i posłuszeństwa (…) są darem Bożym, który Kościół otrzymał od swego Pana 
i z Jego łaski ustawicznie zachowuje”. Zdanie to trudno przecenić. Ma ogromne znaczenie dla każ-
dej osoby konsekrowanej, dla rozumienia przez nią swej tożsamości. Zakonnik, zakonnica to nie 
osoba altruistycznie poświęcająca się Bogu. Konsekracja nie oznacza poświęcenia się. Przez akt 
konsekracji człowiek zostaje uświęcony.  

Rzecz jasna, wszyscy w Kościele są konsekrowani przez chrzest i bierzmowanie, ale posługa 
święceń i życie radami ewangelicznymi zakładają istnienie odrębnego powołania oraz szczególnej 
formy konsekracji, przygotowującej do specjalnej misji. Szafarze otrzymują konsekrację w sakra-
mencie święceń, aby kontynuować w czasie posługę apostolską. Osoby konsekrowane, obierające 
drogę rad ewangelicznych, otrzymują nową i specjalną konsekrację, która wprawdzie nie jest sa-
kramentalna, niemniej uzdalnia i zobowiązuje do naśladowania Jezusa i wybranej przez Niego 
formy życia w czystości, ubóstwie i posłuszeństwie. Istotą tej konsekracji jest przekazanie szcze-
gólnego daru Ducha Świętego, umożliwiającego osobie konsekrowanej odpowiedź na powołanie 
i podjęcie misji. Duch Święty budzi w człowieku pragnienie odpowiedzi, kieruje wzrostem pragnie-
nia, skłania do udzielenia pozytywnej odpowiedzi, a później pomaga w jej wiernej realizacji (por. 
VC 19). 

Stąd, każda osoba konsekrowana jest nade wszystko bogato obdarowana. Poświęcenie życia 
Bogu jest już formą odpowiedzi na ów wspaniały dar umożliwiający życie w czystości, ubóstwie 
i posłuszeństwie. Tak mówi o tym Jan Paweł II: Oto sens powołania do życia konsekrowanego: jest 
ono wyłączną inicjatywą Boga (por. J 15,16), który oczekuje od tych, których wybrał, odpowiedzi 
w postaci całkowitego i wyłącznego oddania się Jemu. Doświadczenie bezinteresownej miłości 
Boga jest tak głębokie i silne, że człowiek czuje się zobowiązany odpowiedzieć na nie bezwarun-
kowym poświęceniem mu własnego życia, złożeniem w ofierze wszystkiego w Jego ręce (VC 17).
           bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


